
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021111700236

236

Nº 215, quarta-feira, 17 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 17/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO torna público que o
procedimento licitatório, na modalidade TOMADA DE PREÇOS nº 17/2021, destinado a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR A AMPLIAÇÃO DA CRECHE
MUNICIPAL PROFESSORA KATIA LEITE PASSOS, ACORDO COM ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS,
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA/CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO E MEMORIAL DESCRITIVO
QUE SEGUE EM ANEXO, COMPREENDENDO MÃO DE OBRA, MATERIAL/EQUIPAMENTOS
UTILIZADOS., com abertura do certame prevista para o dia 02 de dezembro de 2021, às
08:30 horas, na sede da Secretaria de Administração. Informações disponíveis na sede
Prefeitura, ou pelo e-mail santoestevaoprefeitura@yahoo.com.br, para aquisição de edital
e anexos acessar www.transparencia.santoestevao.ba.gov.br. Eventuais alterações e demais
atos serão disponibilizados no endereço eletrônico: https://doem.org.br/ba/santoestevao.

LEONARDO MAGALHÃES DE OLIVEIRA TARANTO
Presidente da Comissão de Licitação

ROGÉRIO DOS SANTOS COSTA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAUBARA
AVISOS DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 4/2021

A Prefeitura Municipal de Saubara torna público, que realizará no dia
20/12/2021, às 10:00hrs (dez horas), na Sala da COPEL, na modalidade CONCORRÊNCIA
PUBLICA - CP004/2021, cujo objeto é: Contratação de empresa em Obras e Serviços de
engenharia para construção de uma Piscina Semiolímpica no novo Complexo Escolar deste
Município. Os interessados poderão obter informações e/ou Edital, na sala da COPEL -
Prefeitura Municipal de Saubara, situada na Rua Ananias Requião, nº 04, centro, 44.220 -

000, Saubara - Bahia. Tel.: (71) 3696 - 1903, ou através do e-mail
copelsaubara@gmail.com.

CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 5/2021

A Prefeitura Municipal de Saubara torna público, que realizará no dia
21/12/2021, às 10:00hrs (dez horas), na Sala da COPEL, na modalidade CONCORRÊNCIA
PUBLICA - CP005/2021, cujo objeto é: Contratação de empresa especializado em obras e
serviços de engenharia para construção da Secretaria Municipal de Educação deste
Município. Os interessados poderão obter informações e/ou Edital, na sala da COPEL -
Prefeitura Municipal de Saubara, situada na Rua Ananias Requião, nº 04, centro, 44.220 -

000, Saubara - Bahia. Tel.: (71) 3696 - 1903, ou através do e-mail
copelsaubara@gmail.com.

Saubara, 16 novembro de 2021
WELLINGTON ARAÚJO PIMENTA

Presidente da COPEL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2021

A Prefeitura Municipal de Saubara torna público que abriu Licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, PREGÃO ELETRÔNICO 068/2021, cujo objeto é Contratação
de empresa especializada na Organização de Buffet, para atender as necessidades das
Secretarias do Município de Saubara, no dia 30 de novembro de 2021, às 09:00 (nove
horas), Edital e Anexos disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br. - Prefeitura Municipal
de Saubara, situada na Rua Ananias Requião, nº 04, Centro, 44.220 - 000, Saubara - Bahia.
Maiores informações pelo Tel.: (71) 3696 - 1903, ou através do e-mail
copelsaubara@gmail.com, Este Certame ocorrerá através do site www.licitacoes-e.com.br,
código BB nº 898283.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2021

A Prefeitura Municipal de Saubara torna público que abriu Licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, PREGÃO ELETRÔNICO 069/2021, cujo objeto é Contratação
de empresa especializada na locação de estruturas de ferro (Tenda) e ligas de alumínio,
para atender as necessidades das secretarias deste município, no dia 30 de novembro de
2021, às 10:30 (Dez horas e trinta minutos), Edital e Anexos disponíveis no site
www.licitacoes-e.com.br. - Prefeitura Municipal de Saubara, situada na Rua Ananias
Requião, nº 04, Centro, 44.220 - 000, Saubara - Bahia. Maiores informações pelo Tel.: (71)
3696 - 1903, ou através do e-mail copelsaubara@gmail.com, Este Certame ocorrerá através
do site www.licitacoes-e.com.br, código BB nº 906400.

Saubara, 16 de novembro de 2021
WELLINGTON ARAÚJO PIMENTA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2021

PA Nº 11/2021. Sessão - dia 29 de novembro de 2021, às 09h00min. Objeto:
Contratação de empresa de licenciamento de uso e manutenção preventiva e corretiva
incluindo assessoria técnica e atualização de sistemas de informática, para servir a Gestão
Educacional do Município ligado à Secretaria Municipal de Educação do Município de
Senhor do Bonfim - BA. Edital através do site www.senhordobonfim.ba.gov.br (Link
Licitações). Informações com a Comissão Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00, pelo
e-mail copel.pmsb@hotmail.com, ou pelo tel. (74) 3541- 8726.

ALFREDO REIS MULUNGÚ
Pregoeiro

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 1038/2021, PA Nº 0442/21 E CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BA. CNPJ Nº

13.988.308/0001-39; CONTRATADA: AS ENGENHARIA LTDA, CNPJ nº 17.700.934/0001-39;

OBJETO: contratação de empresa de especializada nos serviços Coleta e Transporte de

lixo domiciliar, comercial, de varrição de feiras livres com caminhão coletor

compactador, juntamente com os serviços auxiliares que compõem a limpeza pública

urbana, no município de Senhor do Bonfim; Do VALOR: R$ 6.721.984,80 (seis milhões,

setecentos e vinte e um mil, novecentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos).

BASE LEGAL: Lei Federal 8.666/93. ASSINAM: Laércio Muniz de Azevedo Junior - MD:

Prefeito Municipal; AS ENGENHARIA LTDA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 4/2021

Aviso de Licitação Concorrência Pública nº 004/2021, tipo: Menor Preço Global,
Objeto: Registro de Preço para futura e eventual contratação de empresa especializada
para prestar serviços comuns de engenharia para manutenção e requalificação de prédios
públicos do município de Serrinha-BA.

Sessão de Abertura 20/12/2021 - Horário 09:00h; Local: Rua Macário Ferreira,
n°517, Centro, Serrinha/BA.

Edital e demais informações: www.serrinha.ba.gov.br
Informações: 75-32618500 - ramal 2122.

Serrinha (BA), 16 de novembro de 2021
ANDERLEY DA SILVA SOUZA

Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2021

O Pregoeiro torna público aos interessados que realizará a licitação:
Modalidade: Pregão Presencial nº 021/2021 - Tipo: Menor Preço Global. Objeto:
Contratação de empresa especializada para serviços de locação de sistemas informatizados
de gestão publicada integrado no município de Serrinha-BA, conforme Termo de
Referência, anexo I do edital. Sessão de Abertura: 01/12/2021 às 09:00h. Local: Rua
Macário Ferreira, n° 517 - Centro - Serrinha/BA - Sala de Licitações.

O edital poderá ser solicitado pelo e-mail pregoeiroserrinhaba@gmail.com ou
através de download no site https://www.serrinha.ba.gov.br onde as demais publicações
posteriores dos atos subsequentes estarão à disposição de quaisquer interessados.

Informações: 75-32618500 - ramal 2122.

Serrinha (BA), 16 de novembro de 2021
EMERSON ROSA DOS SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2021

O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE CESTAS BASIÇAS, GÊNEROS
ALIMENTICIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE, COPA E COZINHA E FRALDAS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DO
MUNICIPIO DE SOUTO SOARES. Menor Preço Por Lote. Julgamento: 29/11/2021 às 09:30h.
Local: www.licitacoes-e.com.br. Licitação nº 907572. O edital completo está disponível no
DOM através do site www.soutosoares.ba.gov.br. Fone (75) 3339-2150.

Souto Soares/BA, 16 de Novembro de 2021.
AMAURY ALVES BATISTA JUNIOR

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 5/21

Repetição

Menor preço por lote. Objeto: aquisição de materiais pensos. Dia 01/12/21 às
10h.

PREGÃO PRESENCIAL SRP 25/21

Menor preço por lote. Objeto: aquisição de equipamentos odontológicos (ESB),
em atendimento ao Termo de Compromisso firmado com o Ministério da Saúde. Dia
02/12/21 às 10h. Edital: http://www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmterranova/licitacoes.
Informações: na CPL, tel. 7532382061/2062 ou e-mail: copelpmtn@gmail.com.

Terra Nova/Ba, 16 de novembro de 2021.
EDER SÃO PEDRO MENEZES.

Prefeito.
PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2021

O Município de Urandi/BA, fará Pregão Eletrônico de N.° 046/2021, objetivando
a contratação de pessoa jurídica visando à locação de equipamentos (tipo máquinas)
destinados a Secretaria Municipal de Transporte, Obras e Infraestrutura do município de
Urandi-BA. A abertura será no dia 30 de novembro de 2021, às 8h (oito horas). O Edital e
demais atos deste certame serão publicados no diário oficial do município
http://www.urandi.ba.gov.br e www.licitacoese.com.br. Informações gerais através do e-
mail cpl.urandi@gmail.com.

Urandi-BA, 16 de novembro de 2021.
CONCEIÇÃO MARIA POLICIANO FARIAS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA NOVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2019 - SRP

Tipo: Menor Preço Por Item; Abertura: Dia 29 de novembro de 2021, na

sede da Prefeitura, às 09h30min; Objeto: registro de preços para eventuais locações de

equipamentos de sonorização, iluminação, gerador de energia, sanitários químicos, trio

elétrico, toldos e palco, para atender às necessidades do município de Várzea Nova em

eventos, festas cívicas e populares.Os interessados terão acesso ao instrumento

convocatório e informações adicionais no Setor de Licitações, com sede na Praça José

Araújo Silva, s/n,Cep - 44.690-000, Várzea Nova - Bahia ou no portal do município

através do link https://www.varzeanova.ba.gov.br/.

Várzea Nova - Bahia, 16 de novembro de 2021.

DELLEON ZACARIAS MONTENEGRO

Pregoeiro


		2021-11-17T09:50:33-0300




